PORTARIAS LICITAÇÕES

Serrana - 15 de julho de 2025 - Nº 1.898

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

PORTARIA N.º 840/2025
NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que
dispõe a Lei Complementar n.º 300/2012 e alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, à vista de habilitação em concurso Público, o(a) Sr.(a) Bruna
de Paula Chagas Canhas, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 63.5XX.
XXX-5, sob o Regime Estatutário no Cargo de Técnico Saúde Bucal, referên-
cia P-25, ficando lotado(a) e onerando a Unidade Orçamentária da Secretaria
Municipal da Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
14 de julho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR E NO DOM

EDIMILSON ALVES DA SILVA
Assistente Secretaria Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA N.º 841/2025
NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que
dispõe a Lei Complementar n.º 300/2012 e alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, à vista de habilitação em concurso Público, o(a) Sr.(a) Lei-
la Aparecida Veronezi, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 52.6XX.
XXX-2, sob o Regime Estatutário no Cargo de Técnico Saúde Bucal, referên-
cia P-25, ficando lotado(a) e onerando a Unidade Orçamentária da Secretaria
Municipal da Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
14 de julho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR E NO DOM

EDIMILSON ALVES DA SILVA
Assistente Secretaria Municipal de Administração e Finanças

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025
PROCESSO Nº 117/2025.

OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA
PREFEITURA DE SERRANA SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Após o curso legal do respectivo processo e, finalmente, após a desistência
de recursos (conforme registro em ata). ADJUDICO E HOMOLOGO o res-
pectivo Processo de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2025 e
o julgamento proferido pelo Pregoeiro e equipe de apoio. Aos proponentes a)
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME, CNPJ nº 16.643.797/0001-85, da se-
guinte forma VALOR Unitário do ITEM 01 R$ 27,50, ITEM 02 R$ 21,00, ITEM
06 R$ 5,00, ITEM 09 R$ 13,50, ITEM 23 R$ 41,98, ITEM 24 R$ 63,00, ITEM
36 R$ 6,50, ITEM 41 R$ 0,03, ITEM 45 R$ 14,00, ITEM 53 R$ 129,00, ITEM
60 R$ 25,00, ITEM 63 R$ 3,50, ITEM 64 R$ 19,90, ITEM 69 R$ 4,20, ITEM
71 R$ 14,00, ITEM 80 R$ 18,00, ITEM 82 R$ 38,47, ITEM 83 R$ 12,00, ITEM
87 R$ 0,30, ITEM 90 R$ 3,95, ITEM 99 R$ 11,40, ITEM 100 R$ 11,00, ITEM
111 R$ 188,00, ITEM 113 R$ 12,00, ITEM 116 R$ 12,00, ITEM 136 R$ 39,00,
ITEM 137 R$ 14,00, ITEM 143 R$ 0,30, ITEM 149 R$ 35,00, ITEM 150 R$
29,00, ITEM 151 R$ 28,00, ITEM 152 R$ 5,70; b) BF3 TINTAS LTDA, CNPJ nº
55.818.205/0001-70, da seguinte forma VALOR Unitário do ITEM 03 R$ 54,90,
ITEM 122 R$ 13,50, ITEM 144 R$ 80,00; c) ALINE NICACIO ME, CNPJ nº
14.304.445/0001-70 da seguinte forma VALOR Unitário do ITEM 04 R$ 30,99,
ITEM 11 R$ 127,24, ITEM 12 R$ 127,32, ITEM 13 R$ 122,99, ITEM 14 R$
119,32, ITEM 16 R$ 13,87, ITEM 18 R$ 20,08, ITEM 19 R$ 62,16, ITEM 21 R$
9,21, ITEM 37 R$ 62,85, ITEM 50 R$ 16,47, ITEM 52 R$ 10,49, ITEM 54 R$
164,99, ITEM 59 R$ 12,03, ITEM 61 R$ 61,99, ITEM 65 R$ 4,05, ITEM 70 R$
2,58, ITEM 72 R$ 114,94, ITEM 74 R$ 6,39, ITEM 75 R$ 178,30, ITEM 76 R$
7,39, ITEM 77 R$ 17,99, ITEM 86 R$ 93,33, ITEM 96 R$ 542,60, ITEM 101 R$
12,49, ITEM 102 R$ 12,57, ITEM 103 R$ 12,99, ITEM 104 R$ 6,29, ITEM 109
R$ 32,99, ITEM 112 R$ 8,99, ITEM 114 R$ 13,62, ITEM 118 R$ 61,99, ITEM
123 R$ 0,94, ITEM 127 R$ 288,04, ITEM 138 R$ 6,53, ITEM 139 R$ 13,00,
ITEM 141 R$ 177,99; d) SERRANA GESSO DISTRIBUIDORA E TRANSPOR-
TES LTDA, CNPJ nº 46.787.709/0001-80 da seguinte forma VALOR Unitário
do ITEM 05 R$ 278,51, ITEM 15 R$ 126,21, ITEM 20 R$ 284,10, ITEM 40
R$ 0,10, ITEM 46 R$ 756,78, ITEM 51 R$ 4,45, ITEM 58 R$ 35,20, ITEM 62
R$ 273,71, ITEM 73 R$ 61,89, ITEM 85 R$ 0,87, ITEM 93 R$ 266,33, ITEM
94 R$ 234,00, ITEM 97 R$ 371,22, ITEM 105 R$ 34,00, ITEM 106 R$ 35,01,
ITEM 110 R$ 216,43, ITEM 119 R$ 33,63; e) MP COMERCIO DE TELAS E
FERRAGENS LTDA, CNPJ nº 41.278.073/0001-27 da seguinte forma VALOR
Unitário do ITEM 07 R$ 339,99, ITEM 08 R$ 14,88; f) IDALBERTO CARDOZO
DA SILVA CIA LTDA, CNPJ nº 30.209.422/0001-32 da seguinte forma VALOR
Unitário do ITEM 10 R$ 20,15, ITEM 32 R$ 194,99, ITEM 88 R$ 0,22, ITEM
95 R$ 193,59, ITEM 134 R$ 167,65; g) DAI COMERCIO E SERVIÇOS  LTDA,
CNPJ nº 05.284.232/0001-32 da seguinte forma VALOR Unitário do ITEM 17
R$ 23,40, ITEM 25 R$ 49,39, ITEM 26 R$ 76,05, ITEM 27 R$ 10,13, ITEM
28 R$ 20,79, ITEM 29 R$ 32,92, ITEM 49 R$ 22,48, ITEM 89 R$ 1,77, ITEM
124 R$ 0,91, ITEM 125 R$ 0,65; h) RM COMERCIO DE MERCADORIAS E
MATERIAIS LTDA, CNPJ nº 20.784.313/0001-95 da seguinte forma VALOR
Unitário do ITEM 22 R$ 19,93, ITEM 55 R$ 38,97, ITEM 56 R$ 44,97, ITEM
84 R$ 20,99, ITEM 108 R$ 47,99, ITEM 115 R$ 14,70, ITEM 140 R$ 25,25; i)
COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA, CNPJ nº 10.942.831/0001-36 da se-
guinte forma VALOR Unitário do ITEM 30 R$ 5,42, ITEM 31 R$ 3,67, ITEM
38 R$ 0,06, ITEM 39 R$ 0,09, ITEM 42 R$ 0,03, ITEM 107 R$ 41,50, ITEM
117 R$ 1,42; j) RFG DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 47.952.380/0001-28 da
seguinte forma VALOR Unitário do ITEM 33 R$ 3,24, ITEM 34 3,55, ITEM 35
R$ 4,67; l) PONTO X COMERCIAL E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº
59.290.569/0001-81 da seguinte forma VALOR Unitário do ITEM 43 R$ 27,50,
ITEM 44 R$ 4,75, ITEM 66 R$ 285,00, ITEM 91 R$ 4,15, ITEM 92 R$ 7,95,
ITEM 98 R$ 9,50, ITEM 126 R$ 85,80, ITEM 128 R$ 285,00, ITEM 129 R$
285,00, ITEM 130 R$ 112,00, ITEM 131 R$ 110,00, ITEM 132 R$ 110,00,
ITEM 133 R$ 135,00, ITEM 135 R$ 10,85, ITEM 142 R$ 480,00; m) INFIBRA
S/A, CNPJ nº 04.277.941/0001-28 da seguinte forma VALOR Unitário do ITEM

Serrana - 15 de julho de 2025 - Nº 1.898 2

Acesse o Portal Transparência do site
oficial da Prefeitura de Serrana e fique

por dentro de tudo o que acontece
dentro da Administração Municipal.

www.serrana.sp.gov.br

47 R$ 2.490,00, ITEM 48 R$ 470,00, ITEM 120 R$ 44,50, ITEM 120 R$ 44,50,
ITEM 121 R$ 57,00; n) DESBRAVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
LICITAÇÃO LTDA, CNPJ nº 59.566.602/0001-53 da seguinte forma VALOR
Unitário do ITEM 57 R$ 35,85; o) PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA, CNPJ nº 67.567.339/0001-45 da seguinte forma VALOR Unitário do
ITEM 67 R$ 17,75, ITEM 78 R$ 1,89, ITEM 79 R$ 4,36, ITEM 81 R$ 47,47; p)
VEAR TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 45.704.834/0001-16 da seguinte forma
VALOR Unitário do ITEM 68 R$ 33,95, ITEM 145 R$ 34,31, ITEM 146 R$
33,99, ITEM 147 R$ 33,99, ITEM 148 R$ 33,99. Assim sendo, RATIFICO o
respectivo julgamento proferido pelo Pregoeiro. ADJUDICANDO E HOMOLO-
GANDO o presente processo de Pregão Eletrônico Desde já, fica o represen-
tante legal da empresa supracitada, INTIMADO a comparecer nesta Prefeitura
Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publi-
cação deste Edital de Homologação na Imprensa Oficial do Estado DOE SP,
para a celebração do respectivo Ata de Registro de Preços. Publique-se na
forma da Lei. Serrana SP, 14 de julho de 2025. Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
PROCESSO nº 126/2025.

OBJETO CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO E ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSER-
VÍVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SERRANA, BEM COMO, LE-
VANTAMENTO DOS BENS, SEPARAÇÃO DOS LOTES, DIVULGAÇÃO, RE-
ALIZAÇÃO DO LEILÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS, DE ACORDO COM OS
CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. Após o curso legal do respectivo processo e, finalmente, após
desistência de recurso (conforme registro em ata). ADJUDICO E HOMOLOGO
o respectivo Processo de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2025
e o julgamento proferido pelo Pregoeiro e equipe de apoio. Ao proponente
EDER AMARAL DE OLIVEIRA LEILOEIRO, CNPJ nº 49.075.140/0001-18. Va-
lor Unitário 4,00%. Assim sendo, RATIFICO o respectivo julgamento proferido
pelo Pregoeiro. ADJUDICANDO E HOMOLOGANDO o presente processo de
Pregão Eletrônico Desde já, fica o representante legal da empresa supracita-
da, INTIMADO a comparecer nesta Prefeitura Municipal, no prazo máximo de
05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital de Homologa-
ção na Imprensa Oficial do Estado DOE SP, para a celebração do respectivo
Contrato. Publique-se na forma da Lei. Serrana SP, 14 de julho de 2025. Leo-
nardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

FUNDAÇÃO CULTURAL

AVISO DE COTAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2025

A Fundação Cultural de Serrana solicita, por meio deste, cotações de preços
para a prestação de serviços mensais de comunicação institucional, com o
objetivo de atender às necessidades de divulgação, fortalecimento da imagem
e ampliação da presença digital da instituição.
A contratação compreenderá a execução de serviços técnicos especializados
em conteúdo gráfico, audiovisual e estratégico, conforme detalhado a seguir:

AVISO DE COTAÇÃO

Processo Administrativo n° 010/2025

A Fundação Cultural de Serrana solicita, por meio deste, cotações de preços para a
prestação de serviços mensais de comunicação institucional, com o objetivo de atender
às necessidades de divulgação, fortalecimento da imagem e ampliação da presença digital
da instituição.
A contratação compreenderá a execução de serviços técnicos especializados em
conteúdo gráfico, audiovisual e estratégico, conforme detalhado a seguir:

OBJETO

Prestação de serviços mensais de comunicação institucional, incluindo:
criação e entrega de 5 (cinco) peças gráficas institucionais voltadas à
divulgação de eventos, campanhas e ações culturais; produção de 4
(quatro) vídeos mensais com captação de imagens, roteirização, edição e
publicação em formatos adequados às redes sociais (feed e/ou stories);
criação de carrosséis institucionais, sendo 3 (três) com até 5 slides ou,
alternativamente, 2 (dois) com até 10 slides; cobertura presencial de
eventos oficiais promovidos pela Fundação, com registro audiovisual e
fotográfico, conforme calendário; desenvolvimento de identidade visual
para campanhas institucionais, conforme demanda; consultoria
estratégica em comunicação institucional, com sugestões de ações para
redes sociais; elaboração de relatórios mensais de desempenho das
mídias sociais, com análise de métricas, engajamento e recomendações;
e presença física de profissional designado uma vez por semana nas
dependências da Fundação Cultural de Serrana para alinhamento e
acompanhamento das demandas.

CRITÉRIOS DE
JULGAMENTO

Menor Preço

Serrana, 14 de Julho de 2025

Rafael Greppe Jacob

Diretor Presidente Fundação Cultural de Serrana

DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS:

O período para apresentação de propostas é de 3 (três)
dias, de 14 de julho de 2025 – até 17 de julho de 2025

ENVIO DA PROPOSTA: comprasfundacaocultural@serrana.sp.gov.br
até dia 17/07/2025

DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS: O período para apresentação de pro-
postas é de 3 (três) dias, de 14 de julho de 2025 – até 17 de julho de 2025

ENVIO DA PROPOSTA: comprasfundacaocultural@serrana.sp.gov.br até dia
17/07/2025

Serrana, 14 de Julho de 2025

Rafael Greppe Jacob
Diretor Presidente Fundação Cultural de Serrana